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Torino, lunedì 16 ottobre 2017 

Ai Dirigenti Scolastici 

delle scuole del  II ciclo 

statali e paritarie 

del Piemonte 

 

e p.c. Ai Dirigenti e Reggenti 

degli Ambiti Territoriali 

 del Piemonte 

 

Oggetto: Iniziative dell’Unione delle Camere Penali Italiane (UCPI) - a.s. 2017/18. 

 

 

L’Unione delle Camere Penali Italiane e il Ministero dell’istruzione, dell’università 

e della ricerca il 6 ottobre scorso hanno rinnovato il protocollo d’intesa “Agevolare la 

conoscenza degli studenti sulla conformazione del sistema costituzionale”.  

Nell’ambito delle attività programmate in attuazione di tale accordo UCPI 

propone alle classi dell’ultimo triennio delle scuole secondarie di secondo grado un 

progetto educativo diretto a promuovere l’educazione alla legalità e il rispetto delle 

regole, con particolare riferimento ai principi costituzionali afferenti il processo penale.  

Il progetto prevede uno o più incontri presso le scuole che ne faranno richiesta, 

previo contatto con il referente regionale UCPI. Gli incontri saranno tenuti da avvocati 

rappresentanti dell’Unione e saranno incentrati sui principi costituzionali e sulle 

disposizioni del codice penale. Dopo gli incontri è prevista la partecipazione di 

studentesse e studenti ad un’udienza.  

Le scuole che vorranno aderire al progetto potranno prendere visione degli 

ulteriori dettagli sul sito www.camerepenali.it oppure contattare il referente regionale 

UCPI di seguito specificato: 

Regione  Referente UCPI  Contatto  

ABRUZZO  Avv. Fabiana Gubitoso  fabicupi@hotmail.it  

tel. 348.3386958  

BASILICATA  Avv. Shara Zolla  sharazolla@hotmail.com  

tel. 347.6991229  

CALABRIA  Avv. Maria Teresa Santoro  mariateresa@studiolegalesantoro.net  

tel. 338.1382139  

CAMPANIA  Avv. Gerardo Di Martino  avv.gerardodimartino@gmail.com  

tel. 349.3274401  

EMILIA ROMAGNA  Avv. Ettore Grenci  studiolegalegrenci@gmail.com  

tel. 347.7023548  
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 FRIULI VENEZIA GIULIA  

TRENTINO ALTO ADIGE  

VENETO  

Avv. Silvia Biscaro  avv.biscaro@studiolegalebiscaro.it  

tel. 348.9321435  

LAZIO  Avv. Maurizio Forte  legalforte@tiscali.it  

tel.338.5975613  

LIGURIA  Avv. Federico Figari  f.figari@studiolegalefigari.it 

tel.338.3108285  

LOMBARDIA  Avv. Noemi Mariani  noemi.mariani@libero.it  

tel. 335.8115325  

MARCHE  Avv. Marco Pacchiarotti  studio@marcopacchiarotti.it 

tel. 347.3784804 

MOLISE  Avv. Fiorina Piacci  avvpiacci@libero.it  

tel. 347.2719930  

PIEMONTE  

VALLE D’AOSTA  

Avv.Arianna Maria Corcelli  avv.ariannamariacorcelli@gmail.com  

tel. 347.5927877  

PUGLIA  Avv. Marisa Savino  avv.marisasavino@libero.it  

336.755237  

SARDEGNA  Avv. Sara Ghiani  

Avv. Daniela Ungaro  

s.ghiani@tiscali.it; 347.8489028  

ungaro.daniela@tiscali.it; 

338.2235502  

SICILIA  Avv. Patrizia Di Mattia  avvdimattia@tiscali.it  

tel. 348.7303656  

TOSCANA  Avv. Laura Bonifazi  l.bonifazi@studioilmagnifico.it  

tel. 338.3074648  

UMBRIA  Avv. Francesca Abbati  abbafratr@gmail.com  

tel. 339.3741496  

 

A tal proposito ricordiamo la Nota USR prot n 9194-Unione Camere Penali-as 

2017-2018 allegata. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione. 

 

Allegato: 2-Nota USR prot n 9194-Unione Camere Penali-as 2017-2018 

Il Dirigente 

Franco Calcagno 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 
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